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EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,  
reguladora de les bases del règim local, l'article 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual  
s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en 
sessió plenària de data 28 de març de 2022 aprovà provisionalment la modificació de l'ordenança fiscal 
núm. 17 Preu públic del transport turístic de viatgers.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagi presentat reclamacions,  
els acords provisionals que s'especifiquen seguidament han esdevingut definitius:

S'ha modificat l’ordenança, quedant redactada de la manera següent:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 17

PREU PÚBLIC   PEL TRANSPORT TURÍSTIC DE VIATGERS  

Article 1r. Fonament legal.

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l'article 106 de la Llei  
7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en els  
articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajunta-
ment estableix el preu públic del transport turístic de viatgers, que es regirà per aquesta ordenança fiscal,  
les normes de la qual s'atenen al que disposa l'article 58 de l'esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable.

1. El fet imposable del preu públic el constitueix l'activitat administrativa desenvolupada amb motiu de la 
prestació del servei de transport turístic dins del terme municipal de Pineda de Mar.

Article 3r. Subjecte passiu.

Plaça de Catalunya, 1 (08397 Pineda de Mar) | NIF P0816200J |  93 767 15 60 | ajuntament@pinedademar.org [Pàgina  1/3]

 A
ju

n
ta

m
e

n
t 

d
e

 P
in

e
d

a
 d

e
 M

a
r.

 |
 D

o
c
u

m
e

n
t 

s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t.

 P
o

d
e

u
 c

o
n

s
u
lt
a

r 
la

 s
e

v
a

 a
u

te
n

ti
c
it
a

t 
a

 h
tt

p
s
:/

/s
e

u
.p

in
e

d
a

d
e

m
a

r.
o

rg
/v

a
lid

a
c
io

  
a

m
b

 e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri

fi
c
a

c
ió

: 
3

B
0
X

0
7

0
M

0
M

6
Z

6
K

3
V

0
X

L
G

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
4-

7-
20

22

 

C
V

E
 2

02
21

00
98

33
2

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Són subjectes passius del preu públic, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així 
com les entitats a què es refereix l’article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General tributària que 
sol·licitin o resultin beneficiades o afectades, pels serveis de caràcter local que constitueixen el fet imposa -
ble del preu públic.

Article 4t. Beneficis fiscals.

Els infants de 3 o menys anys d’edat estaran exempts de pagament de la tarifa. S’haurà d’acreditar mitjan-
çant la presentació del document nacional d’identitat.

Article 5è. Tarifes aplicables.

1. La tarifa es determinarà per una quantitat fixa d’acord amb les següents especificacions.

Tarifa general:

TIPUS DE BITLLET PREU TOTAL (IVA INCLÒS)

Un sentit 3,00 €

Anada i tornada 5,00 €

Tarifa per a residents de Pineda de Mar i persones no residents amb discapacitat:

TIPUS DE BITLLET PREU TOTAL (IVA INCLÒS)

Un sentit 2,00 €

Anada i tornada 3,50 €

Per poder adquirir un bitllet amb el preu de resident, caldrà presentar el DNI que acrediti la seva residència  
a Pineda de Mar.

En el cas de les persones amb discapacitat caldrà que l’acreditin amb una targeta o certificat on s’indiqui  
un grau de la mateixa igual o superior al 33%. En el cas de Catalunya, tant la targeta com el certificat hau -
ran de ser expedits per l’ Institut Català d’Assistència i Serveis Socials.

Addicionalment,  les persones discapacitades del municipi de Pineda de Mar, així com les de 65 anys o  
més, tindran el següent quadre tarifari:
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TIPUS DE BITLLET PREU TOTAL (IVA INCLÒS)

Un sentit 1,75 €

Anada i tornada 3,00 €

Article 6è. Període impositiu i acreditació de la tarifa.

La tarifa s'acredita i neix l'obligació de contribuir quan s’inicia la utilització del servei, és a dir, en el moment  
d’entrar en el transport turístic.

Article 7è. Règim de declaració, liquidació, notificació i ingrés.

La tarifa s'exigirà mitjançant l’expedició d’un bitllet que es farà en el mateix moment en que es vagi a utilit -
zar el transport.

Article 8è. Infraccions i sancions.

Pel que respecte a les infraccions i sancions tributàries que, en relació al preu públic regulat en aquesta or -
denança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposi l’Ordenança General.

Disposició final.

Aquesta Ordenança fiscal aprovada pel Ple en sessió celebrada a Pineda de Mar a 28 de març de 2022, co -
mençarà a regir transcorregut el termini d'exposició pública i continuarà vigent mentre no se n’acordi la mo-
dificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents. 

Contra l'aprovació de l’Ordenança Fiscal,  es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la  
publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

 F_FIRMA_4 
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